２７川健生支第９２号

平成２７年１０月１日

関 係 各 位

川崎市生活訓練支援センター

所長 岡部 健

平成２７年度第２回川崎市精神障害者地域移行・地域定着支援研修の開催について（依頼）

時下、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃より、地域移行・地域定着支援事業への御理解・御協力をいただき誠にありがとうございます。

本事業においては、一昨年度、市内相談支援体制の再編という大きな変化があり、相談支援事業所は、

３障害を対象とした相談支援を行うことが求められるようになりました。また、精神保健福祉法の改正

により、病院では、地域援助事業者との連携等が義務付けられ、医療と福祉の連携は欠かせないものと

なっております。そこで、医療と福祉それぞれの関係者に加えて、新たに精神障害者支援に携わること

になった方にも、本事業について十分御理解いただき、対象者方への適切かつスムーズな支援を行うこ

とを目指し、このたび第２回目の研修を企画いたしました。

つきましては、関係職員への周知並びに出席について御配慮いただきますようお願い申し上げます。

１ 日 時：平成２７年１１月２６日（木）１４時００分～１６時３０分

２ 場 所：川崎市産業振興会館 ４階企画展示場ＢＣ（定員 １００名）

      川崎市幸区堀川町６６番地２０

３ 内 容：医療と福祉が官民協働で支える精神障害者の地域移行で大事なこと

４ 講 師：吉野 智 先生（社会福祉法人ロザリオの聖母会 中核地域生活支援センター・旭市基幹

相談支援センター・障害者虐待防止センター 海匝ネットワーク 所長）

５ 申込み：平成２７年１１月１３日までにメール又はＦＡＸでお申込み下さい。

      メールの件名は「第 2 回地域移行・地域定着支援研修申し込み」でお願いします。

＜申し込み・問い合わせ＞

                         川崎市生活訓練支援センター・カシオペア

                         地域移行・地域定着支援担当：沢口、横岸澤

                              電話：０４４－７５４－６２４１

                             FAX：０４４－７８８－１５５５

                             E-mail：40reku@city.kawasaki.jp